第 43 回日本エンドメトリオーシス

学会学術講演会

趣 意 書
募金、共催セミナー、企業展示、書籍展示、

プログラム・抄録集広告、HP バナー広告

2022 年 1 月 22 日（土）～23 日（日）

浜松町コンベンションホール＆Hybrid スタジオ

第 43 回日本エンドメトリオーシス学会学術講演会

会長  森田 峰人

（東邦大学医療センター大森病院 産婦人科学講座）

1

ご挨拶

謹啓 時下 貴社におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

未曽有の大災害である新型コロナウイルス感染症が広がり、不安な日々を過ごされているところ

と存じます。感染された方々の回復を心よりお祈りするとともに、亡くなられた方々のご冥福をお

祈り申し上げます。

このたび、第 43 日本エンドメトリオーシス学会学術講演会を担当させていただくことになりま

した。本会は 1980 年に開催された第 1 回ダナゾール研究会に始まり、私自身が初めて参加した第

6 回エンドメトリオーシス研究会以来、本学会により非常に多くの知見や手術技術を得ることがで

き、私自身を育てていただいた学会でもあります。そして、37 年の時を経て本学会の学術講演会

の会長を務めさせていただくことは大変光栄に存じます。このような機会を与えていただきました

歴代理事長をはじめ学会役員ならびに会員の皆様に深く感謝申し上げます。

 子宮内膜症は生殖可能女性の約 10％に認められ、月経困難症、不妊症などの症状が認められ

ますが、最近では周産期予後や生活習慣病などとの関係が明らかとなっています。さらに、子宮内

膜症と社会経済的因子との関連性や医療経済への影響なども、医学・医療にとどまらない学問とし

て発展してきています。一方で、残念ながら日本の少子化が進んでおり、そのことは子宮内膜症患

者の増加の可能性を意味し、ほとんどの産婦人科医が子宮内膜症と向き合うべき時代が間近に迫っ

ている。今回の学術講演会では次世代に待ち受ける『New Normal』子宮内膜症について議論を行

い、皆様とともに日本の子宮内膜症の臨床・研究の将来像を描く場にしたいと考えております。

 新型コロナウイルス感染症の 1 日も早い終息を祈念するとともに、ご参加いただく皆様が満足

していただけるよう、現地開催を目指して教室員一同鋭意準備を進めてまいります。

貴社におかれましては、経済状況等諸般厳しい折柄、誠に恐縮ですが、是非とも本学会の主旨を

ご理解頂き、企業の皆様のご参加と本学会へご協賛賜りますようお願い申し上げます。

なお、ご協賛いただきました寄付金、共催費および開催に伴う費用につきまして、貴社の指針に

従い、公表することについて了承いたします。

末筆ながら貴社の益々のご発展とご繁栄を心よりお祈り申し上げます。

謹白

第 43 回日本エンドメトリオーシス学会学術講演会

会長 森田 峰人

（東邦大学医療センター大森病院 産婦人科学講座）

2

1. 会議の名称

第 43回日本エンドメトリオーシス学会学術講演会

2. 主催者機関

日本エンドメトリオーシス学会 （理事長 原田 省）

3. 会長

森田 峰人（東邦大学医療センター大森病院 産婦人科学講座）

4. 開催期間

 2022年 1月 22日（土）～23日（日）

5. 開催場所

浜松町コンベンションホール＆Hybrid スタジオ

〒105-0013

東京都港区浜松町 2丁目 3−1

日本生命浜松町クレアタワー 5階,6階

TEL: 03-6432-4075

6. 開催計画の概要

1. プログラム（予定）

招請講演、特別講演、教育講演、シンポジウム、ワークショップ、一般演題

    ランチョンセミナー、イブニングセミナー、スポンサードシンポジウム

   2.参加予定人員

  国内 460名（予定）

7. 学会事務局

日本エンドメトリオーシス学会

〒606-8305 京都市左京区吉田河原町 14

 近畿地方発明センター8 知人社内

TEL 075-771-1373  FAX 075-771-1510

8. 運営事務局

第 43回日本エンドメトリオーシス学会学術講演会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町 2

TEL: 03-3263-8688   FAX: 03-3263-8693

E-mail:43endo@c-linkage.co.jp

開催概要

3

1. 募金名称

 第 43回日本エンドメトリオーシス学会学術講演会

2. 募集期間

2021年 3月 1日(月)～2022年 1月 21日（金）

3. 募金目標額

1,000,000円

4. 募金対象先

企業・団体・個人

5. 寄付金の使途

第 43回日本エンドメトリオーシス学会学術講演会の開催準備費、当日運営費に充当する

6. 寄付金募集責任者

第 43回日本エンドメトリオーシス学会学術講演会 会長 森田 峰人

7. 寄付金振込口座

オンラインによるお申込となります。

協賛お申込み専用 URL（https://www.secure-form.info/lsp/users/login/endo43）より

お申込みください。

 銀 行 名 ：三菱 UFJ銀行

 支 店 名 ：蒲田支店

 口 座 番 号 ：1322538

 口 座 名 義 ：第 43回日本エンドメトリオーシス学会学術講演会 会長 森田 峰人

 フ リ ガ ナ ：ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞﾕｳｻﾝｶｲﾆﾎﾝｴﾝﾄﾞﾒﾄﾘｵｰｼｽﾞｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｺｳｴﾝｶｲ ｶｲﾁﾖｳ ﾓﾘﾀﾐﾈﾄ

8. 協賛いただきました寄付金は、貴社の指針に従い公表することについて了承いたします。

9. お問合せ先

第 43回日本エンドメトリオーシス学会学術講演会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町 2

TEL: 03-3263-8688   FAX: 03-3263-8693

E-mail: endo43@c-linkage.co.jp

寄付金募集要項

4

学術講演会期間中、共催セミナーを下記要領にて開催いたします。

日程、会場については、共催社様のご希望をお伺いさせていただきますが、

主催及び事務局にて最終決定いたしますので、予めご了承ください。

1. 開催日時（予定）

  ＜ランチョンセミナー＞

  2022年 1月 22日（土） 12：30～13：30

  2022年 1月 23日（日） 11：50～12：50

＜イブニングセミナー＞

2022年 1月 22日（土） 17：00～18：00

＜スポンサードセミナー＞

2022年 1月 23日（日） 8:30 ～17:00 の間で 90 分間

※プログラム編成により開催時間は変更となる場合がございます。

2. 開催会場

浜松町コンベンションホール＆Hybridスタジオ

3. 共催金額（予定）

1）ランチョンセミナー

開催日
収容人数

（予定）

共催金額

（消費税込）
申込受付枠 申込記号

1月 22日(土)

500席 2,200,000 円 1 LS-A

200席 1,980,000 円 2 LS-B

100席 1,650,000 円 1 LS-C

1月 23日(日)

500席 2,200,000 円 1 LS-D

200席 1,980,000 円 2 LS-E

100席 1,650,000 円 1 LS-F

2）イブニングセミナー

開催日
収容人数

（予定）

共催金額

（消費税込）
申込受付枠 申込記号

1月 22日（土） 500席 1,980,000 円 1 ES-A

3）スポンサードセミナー

開催日
収容人数

（予定）

共催金額

（消費税込）
申込受付枠 申込記号

1月 23日（日） 500席 2,200,000 円 1 SS-A

※座席は全てシアター形式を予定しております。

※プログラム編成の状況により、開催時間・セミナー数については、変更する場合があります。

共催セミナー募集要項

5

4. 申込締切

 2021年 8月 13日（金）

 ※会場に限りがございますため、セミナー開催数に達し次第、締め切らせていただきます。

5. 共催費用について

◇共催費に含まれるもの（基本仕様）

・講演会場費

・音響、照明設備使用料（学会で利用している設備）

・発表用器材および備品使用料

（スクリーン、プロジェクタ、周辺機器、Windows PC 等）

・PC オペレーター（講演会場内のみ）

◇共催費に含まれないもの

・ポスター、チラシ等印刷代

・座長および演者にかかる諸経費（謝礼、交通費、宿泊費等）

・講師控室使用料及び飲食費

・ビデオ収録、録音、同時通訳機器等オプション機材費

・看板、氏名掲示等サイン費

・運営人件費（照明係、進行係・アナウンス係、お弁当・軽食・資料配布係、

LS チケット配布係）

・参加者用弁当（ランチョンセミナー・イブニングセミナー・モーニングセミナー）

※ランチョンセミナーはお弁当、イブニングセミナーはお菓子もしくは軽食等の

用意を予定。（各ドリンク付き）

6. オプション申込みについて

下記費用は実費オプション経費となり本学術講演会終了後スポンサー事務局よりご請求させ

ていただきます。詳細につきましては別途「共催セミナー開催要項」にてご案内をいたしま

す。

①料飲費参加者用弁当・飲料、座長・演者打合せ時食事・飲料/ 登壇時飲料等

②人件費共催セミナー運営スタッフ(アナウンス、進行計時、資料・弁当配布、誘導、照明、

控室接遇、控室対応 PCオペレーター等）

③看板・表示物会場表示立札、座長・演者氏名掲示等

④追加機材同時通訳、収録（録音・録画）、控室の試写機材等

⑤管理費(上記手数料 15％ ※税別）

7. 申込方法

オンラインによるお申込となります。

協賛お申込み専用 URL（https://www.secure-form.info/lsp/users/login/43endo）よりお申込

みください。

8. お問合せ先

第 43回日本エンドメトリオーシス学会学術講演会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町 2

TEL: 03-3263-8688   FAX: 03-3263-8693

E-mail: endo43@c-linkage.co.jp

6

１．展示場所

浜松町コンベンションホール＆Hybrid スタジオ 5F ホワイエ

２．搬入・搬出（予定）

搬入・搬出、展示は下記を予定しておりますが、正式なスケジュールは後日お送りする

出展者マニュアルにてご案内いたします。

 日付 時間（予定）

搬入・設営 1月 21日（金） 13：00～17：00

展示
1月 22日（土） 12：00～18：00

1月 23日（日） 8：00～17：00

搬出・撤去 1月 23日（日） 17：00～

※学術講演会終了前の撤去は認められませんので、予めご了承ください。

＊詳細は、出展マニュアルにてご連絡いたします。

３．出展資格

当学会ならびに本学術講演会展示会の趣旨をご理解いただける医療関連の機器・薬品・試薬など

製造、取り扱い企業、団体

４．出展料

¥220,000／１小間（税込）

※１小間を単位として何小間でもお申込みいただけます。

※電気・リース備品に関しましては、オプションになりますのでお申込受付後にご案内いたします。

５．小間形態

◆1小間W1,980ｍｍ×D990ｍｍ×H2,400ｍｍ

◆形態単列（1～6小間まで）または複列（4小間以上）

◆出展料に含まれるもの

1）パネル後壁、側壁（間仕切り）

2）パラペットH300

3）社名板W1,000×H200

4）展示台W1,800×D900×H700

5）蛍光灯40W×1灯

展示募集要項

7

６．小間の割り当て

・小間位置の決定は出展物の種類、小間数、小間構成、実演の有無などを考慮し、主催者が決

定し、各出展者へ通知いたします。出展者はこの割り当てに対する異議申し立てはできません

ので、ご了承ください。

※グループ会社間や協力・共同会社間での小間隣接希望がございましたら、展示申込書の備考欄

にご記入ください。

・出展者が主催者の承諾なく、小間の全部あるいは一部の譲渡・交換はできません。

７．電源

小間内への電気供給はございません。コンセント100v単相､200v単相・三相の使用等をご希望の

場合の費用は出展者の負担となります｡

※電気使用料金はすべて出展者の負担となります｡

※電源の使用につきましては後日配布の「出展マニュアル」にてお申し込みいただけます｡

８．禁止事項

下記の項目に抵触する事項を禁止いたします。

・消防法、建築法、その他関係法令、会場規定により禁止されている項目に抵触する行為。

・小間外での展示活動、参加者、他の出展者に対して危険または迷惑をかける行為。

・本学術講演会、展示会の品位を下げるような行為。

９．出展の取消し

1）申込書提出後の取消しは、原則としてお受けいたしかねます。

ただし、やむを得ない理由で出展取消しをご希望の場合は、書面にて主催および学術講演

会運営事務局の許可を得てください。

2）出展を取消された場合、下記の規定に基づきキャンセル料を申し受けます。

          ※振込手数料は出展社様にてご負担ください。

１１．その他・注意事項

・展示申込書記載の出展物などが、本学術講演会の趣旨と合致しない場合は、出展をお断りす

る場合もございますので、予めご了承ください。

・申込み形態の如何に拘わらず、申込書受理後の取り消し、または申込み内容の変更は原則とし

て認めませんが、やむなく出展の取り消し、もしくは申込み内容の変更を行う場合は、その理由を

明記した文書を主催者に提出し、承諾を得てください。出展を取り消された場合は規定のキャン

セル費を申し受けます。

・薬機未承認医療機器・用具・医薬品等を出展・持込みされる場合は、事前に展示事務局までご

連絡ください。

・主催者は不可抗力またはやむを得ない事情により、会期・開催時間などを変更、または開催を

中止する場合があります。中止の場合、出展料は返金いたしますが、それまでに要した主催者側

の費用は、申込小間数に応じて出展者に分担していただきます。なお、出展者側でそれまでに

要した費用は、各社のご負担となりますのでご了承ください。

・出展申込みは、変更された会期等について有効とし、会期変更などを理由として出展取り消し

をすることはできません。

・各出展物の管理は出展者が責任を負うものとし、盗難・紛失・損害等について、主催者は補償

を含めた一切の責任を負いかねます。各社にて保険に加入する等の措置をお取りください。

・出展者の行為により事故が発生した場合は、当該出展者の責任において解決するものとし、主

催者はこれに対し一切の責任を負いません。

・会場の都合上、佐川急便での発送・集荷はできかねますので予めご了承ください。

■2021 年  8 月 13 日（金）まで 出展料の 20％

■2021 年 10 月 29 日（金）まで 出展料の 50％

■2021 年 10 月 30 日（土）以降 出展料全額

8

１２．今後のスケジュール（予定）

出展申込締切日    2021年 8月13日（金）

出展マニュアル・小間割図配布 2021年 10月中旬（予定）

各種出展業務関係申込書提出 2021年 10月下旬〜12月上旬（予定）

搬入出車輌証送付   2022年 1月上旬〜（予定）

搬入・展示装飾   2022年 1月21日（金）

学術講演会 開会    2022年 1月22日（土）

閉会・撤去    2022年 1月23日（日）

１３．申込方法

オンラインによるお申込となります。

協賛お申込み専用URL（https://www.secure-form.info/lsp/users/login/43endo）よりお申込みください。

１４．申込期限

2021 年 8 月 13 日（金）まで

※申込締切後、出展料の請求書を発行いたします。なお、会期中にご使用されましたオプション備品、

使用電気料金等の費用につきましては、会期後に請求いたします。

１５．お問合せ先

第 43 回日本エンドメトリオーシス学会学術講演会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町 2

TEL: 03-3263-8688   FAX: 03-3263-8693

E-mail: endo43@c-linkage.co.jp

9

1. 出展資格

本学術講演会の趣旨をご理解いただける、医療関連の書籍販売・取扱い企業および団体

2. 小間タイプ・出展料

小間タイプ
出展料

（消費税込）
小間仕様

書籍展示小間 11,000円／小間
長机 1本（サイズは変更になる可能性がございます）

全体仕様 ： W1800mm×D600mm×H700mm

※電源、コンセント等の電気設備、レンタル備品をご希望の場合は、別途料金となります。

詳細は後日送付いたします出展社マニュアルにてご案内いたします。

3. 書籍展示小間仕様図（予定）

＜書籍展示小間＞

                ※白布・コンセントのご用意はございません。

4. 募集小間数   10小間

5. 展示場所  浜松町コンベンションホール＆Hybrid スタジオ 5Fホワイエ

6. 申込締切

2021年 8月 13日（金）

※予定小間数に達した場合には、締切日前でも申込受付を終了する場合もございますので、

お早めにお申込みください。

7. 出展料のお支払い

主催者にて出展承諾後、運営事務局より請求書をお送りさせていただきます。

請求書発行日より 1ヶ月以内に小間料金を指定口座にお振込みください。

    ※振込手数料は出展社様にてご負担ください。

書籍展示募集要項

[展示机]

 H700mm

D600mm

W1800mm

10

8. 小間の割当て

 1）小間位置の決定は出展物の種類、小間数、小間構成、実演の有無などを考慮し、主催者が

決定し、各出展社様へ通知いたします。出展社様は、この割当てに対する異議申立てはで

きませんのでご了承ください。

※グループ会社間や協力・協同会社間での小間隣接希望がございましたら、

お申込フォームの「備考欄」にご記入ください。

2）出展社様が主催主催者の承諾なく、小間の全部あるいは一部の譲渡・交換はできません。

9. 出展の取消し

1）申込書提出後の取消しは、原則としてお受けいたしかねます。

ただし、やむを得ない理由で出展取消しをご希望の場合は、書面にて主催および学術講演会

運営事務局の許可を得てください。

2）出展を取消された場合、下記の規定に基づきキャンセル料を申し受けます。

※振込手数料は出展社様にてご負担ください。

10. 変更・中止

1）主催者は不可抗力またはやむを得ない事情により、会期・開催時間などを変更、

または開催を中止する場合があります。

2）中止の場合、出展料は返金いたしますが、それまでに要した主催者側の費用は、

申込小間数に応じて出展企業様に分担していただきます。

なお、出展企業様側でそれまでに要した費用は、各社のご負担となりますので、

ご了承ください。

11. スケジュール（予定）

搬入・搬出、展示は下記を予定しておりますが、正式なスケジュールは後日お送りする

出展者マニュアルにてご案内いたします。

 日付 時間（予定）

搬入・設営 1月 21日（金） 13：00～17：00

展示
1月 22日（土） 12：00～18：00

1月 23日（日） 8：00～17：00

搬出・撤去 1月 23日（日） 17：00～

12. 禁止事項

下記の項目に抵触する事項を禁止いたします。

1）消防法、建築法、その他関係法令、会場規定により禁止されている項目に抵触する行為。

2）小間外での展示活動、参加者、他のご出展企業様に対して危険または迷惑をかける行為。

3）本学術講演会の品位を下げるような行為。

■2021 年  8 月 13 日（金）まで 出展料の 20％

■2021 年 10 月 29 日（金）まで 出展料の 50％

■2021 年 10 月 30 日（土）以降 出展料全額

11

13. 出展物の管理および事故

1）各出展物の管理は出展企業様が責任を負うものとし、盗難・紛失・損害等について、

主催者側は補償を含めた一切の責任を負いかねます。

各社にて保険に加入する等の措置をお取りください。

2）出展企業様の行為により事故が発生した場合は、当該者の責任において解決する

ものとし、主催者側はこれに対し一切の責任を負いません。

14. 申込方法

オンラインによるお申込となります。

協賛お申込み専用 URL（https://www.secure-form.info/lsp/users/login/43endo）よりお申込

みください。

15. お問合せ先

第 43回日本エンドメトリオーシス学会学術講演会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町 2

TEL: 03-3263-8688   FAX: 03-3263-8693

E-mail: endo43@c-linkage.co.jp

12

1. 媒体名

第 43回日本エンドメトリオーシス学会学術講演会

・プログラム・抄録集

・ホームページバナー広告

2. 発行部数（掲載期間）

・プログラム・抄録集   550部

・ホームページ    申込及びデータ受領後より

      学術講演会終了時まで

3. 配布先・対象者

学術講演会参加者、協賛企業ほか

4. 原稿サイズ

【プログラム・抄録集】

・1頁 （A4・縦型）

・1/2頁 （A5・横型）

【ホームページ（バナー広告）】

・ デ ー タ 仕 様  サ イ ズ ： 別 途 ご 案 内

5. 媒体製作費用（予定額）

・プログラム・抄録集       3,000,000円

・ホームページ     485,000円

6. 広告料総額（予定額）

・プログラム・抄録集   2,332,000円

・ホームページ     220,000円

7. 広告掲載料

1）プログラム・抄録集

種 類 タイプ 金額（消費税込） 募集枠数

表 4（裏表紙） カラー 1頁 198,000円 1

表 2（表紙の裏） カラー 1頁 165,000円 1

表 3（裏表紙の裏） カラー 1頁 165,000円 1

表 3 対向 カラー 1頁 132,000円 1

表 3 対向裏 カラー 1頁 132,000円 1

後付 1頁（記事中） モノクロ 1頁 110,000円 6

後付 1/2頁（記事中） モノクロ 1/2 頁  88,000円 10

広告募集要項

13

2）ホームページ（バナー広告）

種 類 タイプ 金額（消費税込） 募集枠数

バナー広告 トップページ 220,000円 1

      ※入金の確認が出来次第、ホームページにバナー掲載となります。

8. 申込締切日

2021年 8月 13日（金）

9. 原稿締切日

2021年 9月 10日（金）

10. 広告原稿

版下データ（イラストレーターもしくはフォトショップ等）・紙焼き（バナー除く）のいずれか

※配送に際しては十分な保護処置をとり、宅配または郵送でご送付ください。

※全てのデータについて出力見本（プリントしたもの）を添付してください。

※版下原稿の返却が必要な場合は、返送用の封筒を同封ください。

11. 掲載料のお支払い

掲載枠確定後、スポンサー事務局より請求書をお送りさせていただきます。

請求書発行日より 1ヶ月以内に広告掲載料を指定口座にお振込みください。

12. 振込口座

銀 行 名 ：三菱 UFJ銀行

支 店 名 ：蒲田支店

口座番号 ：1322538

口座名義 ：第 43回日本エンドメトリオーシス学会学術講演会 会長 森田 峰人

フリガナ ：ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞﾕｳｻﾝｶｲﾆﾎﾝｴﾝﾄﾞﾒﾄﾘｵｰｼｽﾞｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｺｳｴﾝｶｲ ｶｲﾁﾖｳ ﾓﾘﾀﾐﾈﾄ

13. 申込方法

オンラインによるお申込となります。

協賛お申込み専用 URL（https://www.secure-form.info/lsp/users/login/43endo）よりお申込

みください。

14. 版下データ送付先およびお問合せ先

第 43回日本エンドメトリオーシス学会学術講演会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町 2

TEL: 03-3263-8688   FAX: 03-3263-8693

E-mail: endo43@c-linkage.co.jp